
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2021 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n.º 004/2022. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2021, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

   A Convocação dos Candidatos aprovados para comparecerem no 

Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, 

sito a Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Esquina com a Avenida Santos Dumont – Centro, 

munidos dos documentos pessoais e demais documentos descritos de acordo com o item 10.0, 

(Fotocópia da Cédula de Identidade e do CPF; Fotocópia do Comprovante de Endereço Atualizado; 

Comprovante de Matricula original, ATUALIZADO e COMPATÍVEL com a área escolhida; Conta 

Corrente em nome do Estagiário, apenas em bancos conveniados com o Agente Integrador 

CEBRADE; Uma foto 3x4; Documento do responsável, se menor de idade). O Edital de Abertura 

para o Processo Seletivo de Estágio n.º 001/2021, entre os dias 27 de Janeiro a 02 de Fevereiro de 

2022. 

A ESCOLHA DO LOCAL DO ESTÁGIO SERÁ DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, PORTANTO, NÃO SERÁ UTILIZADO O CRITÉRIO ÓRDEM DE CHEGADA. 

 
PEDAGOGIA 

 

NOME DT. NASC RG ORDEM 

Gabriela Kaczuk Refosco 23/02/1998 13.456.369-9 1.ª 

Naiquele Gonçalves 30/07/1994 12.739.299-4 2.ª 

Claudia Regina Alvarista 16/03/1994 12.517.776-0 3.ª 

Fernanda Prochinski 26/10/2000 13.565.923-1 4.ª 

Danielli Cristini Pellizari Camargo 26/10/2000 14.172.960-8 5.ª 

Josineli Cristina Sandmann 18/04/1978 8.070.982-5 6.ª 

Janete de Oliveira 31/05/1990 12.536.143-9 7.ª 

Aline Gabriele Duarte Hulse 08/01/2001 14.761.957-0 8.ª 

Bruna Gabrieli Rodrigues Kanarski 24/02/1999 13.260.468-1 9.ª 

Paula Eduarda Weber Salles 23/02/2001 14.811.728-4 10.ª 



Vanessa Simões Kielt 11/05/1983 8.125.661-6 11.ª 

Camila de Souza Araújo 12/05/1993 15.259.468-2 12.ª 

Vanessa Maria Stasczevski 12/12/1993 10.946.406-6 13.ª 

Maria Eduarda da Silva 29/06/2003 14.497.429-8 14.ª 

Regina de Carvalho Lunelli 01/12/1995 10.821.930-0 15.ª 

Juliana Paula Machovski 29/11/2000 14.468.016-2 16.ª 

Carolina Copuli Mendonça Gonçalves 28/08/1987 43.900.985-6 17.ª 

Francieli Aparecida Ramos Rocha 15/10/1992 10.265.923-6 18.ª 

Milena Padilha dos Santos 28/08/2000 14.393.070-0 19.ª 

Juliana Matucheski Rodrigues 07/06/1995 12.941.563-0 20.ª 

Jaqueline Sopschuk Pereira 24/02/2000 14.482.282-0 21.ª 

Analice Ferreira Gonçalves 24/06/1998 12.494.441-4 22.ª 

Talia Sierdovski Tissott 01/04/1999 12.764.358-0 23.ª 

Pamela Nhagila de Quadros 02/10/1992 10.946.563-1 24.ª 

Kerilin Bandeira Ratier 18/09/2002 14.024.905-0 25.ª 

Janice Alves da Rosa 21/03/1998 13.305.562-2 26.ª 

Juliana Nogueira Vienc 17/01/2000 14.211.921-8 27.ª 

Andrea de Castilho 18/06/1988 10.954.880-4 28.ª 

Jaqueline Rodrigues 13/02/2004 14.785.971-6 29.ª 

Denise Aparecida Barros Bucher 19/10/1989 10.595.935-4 30.ª 

Marileide Machado 07/08/1984 8.921.442-4 31.ª 

Katia Aparecida Morais 24/03/1999 14.298.103-3 32.ª 

Elisana Ariele Oleinik 27/10/2000 13.999.262-8 33.ª 

Bruna Moara Freitas Bordin 24/04/1998 14.023.400-1 34.ª 

Jayne Westphal 07/11/1996 13.589.311-0 35.ª 

Jamile Andressa da Silva 05/03/2005 14.597.127-6 36.ª 

Denise Bonfim da Silva 17/10/2000 14.499.657-7 37.ª 

Taise Herica Dartora Leite 20/03/1987 9.346.457-5 38.ª 

Ana Clarice Vigolo 05/02/1986 9.720.053-0 39.ª 

Adelino Teston 30/04/1992 12.517.177-0 40.ª 

Ana Karolina Santos Bruning 03/11/2001 13.409.194-0 41.ª 

Marcilene Aparecida da Silva 25/08/1997 14.131.520_0 42.ª 

Rafaela Ribeiro Piasecki 23/11/2002 14.343.395-1 43.ª 

Claudinete Hilario Oliveira 10/06/1989 9.400.977-4 44.ª 

Milena Vandrieli Giordani 07/04/2001 13.361.267-0 45.ª 

Hellen Moritz Mazzucco 19/05/1999 12.879.270-8 46.ª 

Marli Alves Batista Makowski. 15/04/1974 6.583.873 47.ª 

Leonice Correia Camilo 03/12/1981 8.140.389-9 48.ª 

Vanessa Sachet Pazzini 26/08/1989 5.677.963 49.ª 

Erica de Castro 19/08/1998 12.764.716-0 50.ª 

Emanuelle Thiemmi Saito De Freitas 09/11/1992 8.352.993-8 51.ª 

Simone de Andrade De Paula 06/11/2001 14.772.525-6 52.ª 

Ana Claudia dos Santos 21/03/2003 14.458.281-0 53.ª 

Patrícia Garbacheski 22/01/1989 10.427.664-4 54.ª 



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
Robson de Paula Ribas 05/01/1990 12.478.887-0 55.ª 

Fernanda Aparecida Quadros 02/11/1995 10.095.605-5 56.ª 

Andrea Aparecida Siqueira Przybysz 28/04/1995 13.522.443-0 57.ª 

Fatima Gomes de Amorin 27/05/1994 11.135.651-3 58.ª 

Edinalva da Luz Passos 05/09/1979 7.217.804-1 59.ª 

Ihana Rahyssa Caminski 20/02/1991 10.910.416-7 60.ª 

 
 
 

FORMAÇÃO DE DOCENTES – MAGISTÉRIO 
 
 
 

NOME DT. NASC RG ORDEM 

Gabriel Vinicius Rodrigues Kanarski 19/02/2004 14.787.392-6 1.º 

Joslaine da Rosa Seixas 27/09/2004 14.801.656-9 2.ª 

Maiuly Sanches Grams 23/07/2005 14.356.283-2 3.ª 

Bárbara Weber Fernandes 20/02/2005 15.052.348-6 4.ª 

Tainara Simões de Souza 05/09/2005 14.858.362-5 5.ª 

Raphaela Albertoni Mendes 18/02/2005 13.964.242-2 6.ª 

Hallison dos Santos Ladislau 02/03/1996 13.090.424-6 7.º 

Ana Gabrieli Ivaniuk Donin 29/04/2004 12.623.336-1 8.ª 

Maria Eduarda Vicentin 11/07/2005 13.750.811-7 9.ª 

Emeli de Lima Pacheco 20/11/2002 14.981398-5 10.ª 

 

 

 

Serão considerados desistentes se os candidatos não comparecerem no 

prazo determinado, não atenderam os requisitos se não apresentarem todos os documentos 

necessários à sua contratação e, desistentes caso abdiquem da vaga proposta. 

 
 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 26 de Janeiro de 2022. 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 


